CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 38/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito para que procure a Direção do INSS e que
o mesmo tome providências necessárias à reabertura dos atendimentos na agência de Carandaí.

Isso se faz necessário pela grande demanda da população para o atendimento
presencial, sejam com perícias ou outros serviços que, atualmente, estão sendo realizados nos
Municípios de Barbacena e Conselheiro Lafaiete, por causa da pandemia do novo coronavírus, o
que vem causando transtornos e gastos com deslocamentos para o atendimento nas referidas
agências.

Agora que estamos com a situação bem mais controlada, os
serviços poderão ocorrer em nosso município, novamente.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 22 de outubro de 2021.

JOSÉ VICENTE DE OLIVEIRA
Vereador